
Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
3. schůze rady městského obvodu
konané dne 29.11.2022

 

čís. 0039/RMOb-Mich/2226/3
-

0049/RMOb-Mich/2226/3

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Vladimír Kozel
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.11.2022

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0039/RMOb-Mich/2226/3 RMOb/0322/22 Novela OZV o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství

0040/RMOb-Mich/2226/3 RMOb/0323/22 Rozpočtové opatření
0041/RMOb-Mich/2226/3 RMOb/0324/22 Plán inventur na rok 2022
0042/RMOb-Mich/2226/3 RMOb/0326/22 Schválení rozpočtového opatření: poskytnutí

transferu pro základní školu - provoz hřiště
0043/RMOb-Mich/2226/3 RMOb/0330/22 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3/4, k. ú.

Michálkovice, obec Ostrava
0044/RMOb-Mich/2226/3 RMOb/0331/22 Záměr pronájmu nebytových prostor -

Československé armády 98
0045/RMOb-Mich/2226/3 RMOb/0332/22 Mimořádné odměny ředitelek příspěvkových

organizací
0046/RMOb-Mich/2226/3 RMOb/0302/22 Prodej pozemku parc. č. 415/47, k. ú.

Michálkovice, obec Ostrava
0047/RMOb-Mich/2226/3 RMOb/0304/22 Prodej pozemku parc. č. st. 395 a části pozemku

parc. č. 114/3, která bude dle geometrického plánu
č. 2392-1/2022 rozdělena a nově označena jako
pozemek parc. č. 114/5 o výměře 293 m2, k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava

0048/RMOb-Mich/2226/3 RMOb/0335/22 Rozpočtové opatření
0049/RMOb-Mich/2226/3 RMOb/0336/22 Dotované obědy pro seniory
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0322/22
Novela OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
 
Usnesení číslo: 0039/RMOb-Mich/2226/3
 
MICH/4457/22/sta
 
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 bez připomínek návrh na úpravu OZV č. 15/2021 v platném znění, kterou se snížuje sazba

za umístění zařízení sloužícího pro poskytování služeb na území městského obvodu Slezská
Ostrava. 

 
Vyřizuje: Ing. Martin Juroška, Ph.D.,

starosta
 
RMOb/0323/22
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 0040/RMOb-Mich/2226/3
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se

zvýší příjmy

ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR pol. 4116, ÚZ 143533092              o  396 tis. Kč

ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR pol. 4116, ÚZ 143133092              o  120 tis. Kč

 

zvýší výdaje 

neinvestiční transfery § 3111, pol. 5336, ÚZ 143533092                                  o  396 tis. Kč

neinvestiční transfery § 3111, pol. 5336, ÚZ 143133092                                  o  120 tis. Kč
 

Vyřizuje: Lenka Hruzíková,
Účetní

 
RMOb/0324/22
Plán inventur na rok 2022
 
Usnesení číslo: 0041/RMOb-Mich/2226/3
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 plán inventur na rok 2022 pro městský obvod Michálkovice, který je součástí přílohy č. 1
materiálu předloženého radě městského obvodu Michálkovice.

 
2) ukládá
 ředitelům příspěvkovým organizacím ZŠ U Kříže 28 a MŠ Sládečkova 80 zpracovat vlastní

plán inventur na rok 2022.

Zodpovědnost: ředitelé příspěvkových organizací.
 
3) ukládá
 předsedovi HIK městského obvodu Michálkovice a předsedovi HIK ZŠ U Kříže 28 a MŠ

Sládečkova 80 předložit zprávu o provedené inventarizaci za rok 2022 - RMOb Michálkovice.
 

Vyřizuje: Lenka Hruzíková,
Účetní

 
RMOb/0326/22
Schválení rozpočtového opatření: poskytnutí transferu pro základní školu - provoz
hřiště
 
Usnesení číslo: 0042/RMOb-Mich/2226/3
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se 

sníží výdaje na § 3412 pol. 5021 ÚZ 7402 ORJ 161 o 25 000 Kč,

zvýší výdaje na § 3113 pol. 5331 ÚZ 7402 ORJ 163 o 25 000 Kč.
 

Vyřizuje: Lenka Hruzíková, T: 15.12.2022
Účetní

 
Vyřizuje: Mgr. Pavlína Špačková, T: 15.12.2022

referent sociálních věcí a kultury
2) schvaluje
 poskytnutí účelového finančního transferu ve výši 25 000 Kč pro Základní školu Ostrava-

Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 
 
 
RMOb/0330/22
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3/4, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0043/RMOb-Mich/2226/3
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost XXXXX XXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXX

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, o pronájem části pozemku parc. č. 3/4, k. ú. Michálkovice,
obec Ostrava.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
2) rozhodla
 o záměru městského obvodu pronajmout nemovitost, svěřenou městskému obvodu

Michálkovice, a to část pozemku parc. č. 3/4, orná půda, o výměře 134 m2, k. ú. Michálkovice,
obec Ostrava, a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit.

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 
RMOb/0331/22
Záměr pronájmu nebytových prostor - Československé armády 98
 
Usnesení číslo: 0044/RMOb-Mich/2226/3
Rada městského obvodu Michálkovice

1) souhlasí
 se záměrem pronájmu prostor sloužících podnikání na ul.Československé armády 98, Ostrava-

Michálkovice dle předloženého návrhu
 
2) pověřuje
 referenta ohlašovny a správy nemovitostí zveřejněním záměru pronájmu prostor sloužících

podnikání na úřední desce
 

Vyřizuje: Olga Weissová, T: 28.02.2023
referent ohlašovny a správy nemovitostí

 
RMOb/0332/22
Mimořádné odměny ředitelek příspěvkových organizací
 
Usnesení číslo: 0045/RMOb-Mich/2226/3
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 ředitelce Základní školy Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková

organizace, mimořádnou odměnu za kalendářní rok 2022 ve výši dle
předloženého materiálu.

 
2) schvaluje
 ředitelce Mateřské školy Ostrava-Michálkovice, Sládečkova 80, příspěvková

organizace, mimořádnou odměnu za 2. pololetí roku 2022 ve výši
dle předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Zdena Kaniová,

referent komunálního hospodářství a služeb
 
RMOb/0302/22
Prodej pozemku parc. č. 415/47, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0046/RMOb-Mich/2226/3
Rada městského obvodu Michálkovice

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

1) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a
to pozemku parc. č. 415/47, o výměře 754 m2, do vlastnictví XXXXX XXXXXXXXXXX, nar.
XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX a
XXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX XXXXXX
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 1.213.412,20 Kč (včetně DPH) a
uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti.

 
2) pověřuje
 místostarostu městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí návrh

dle bodu 1) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0304/22
Prodej pozemku parc. č. st. 395 a části pozemku parc. č. 114/3, která bude dle
geometrického plánu č. 2392-1/2022 rozdělena a nově označena jako pozemek parc. č.
114/5 o výměře 293 m2, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0047/RMOb-Mich/2226/3
Rada městského obvodu Michálkovice

1) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji nemovitých věcí v k. ú. Michálkovice,

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu
Michálkovice, a to pozemku parc. č. st. 395 a části pozemku parc. č. 114/3, která bude dle
geometrického plánu č. 2392-1/2022 rozdělena a nově označena jako pozemek parc. č. 114/5
o výměře 293 m2, do vlastnictví XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem
XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 476.100,- Kč a uzavřít
kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti.

 
2) pověřuje
 místostarostu městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí návrh

dle bodu 1) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0335/22
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 0048/RMOb-Mich/2226/3
Rada městského obvodu Michálkovice

1) souhlasí
 s rozpočtovým opatřením, kterým se

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

sníží výdaje na § 2212                                                                 o  33 tis. Kč
 
zvýší výdaje na § 2321                                                                 o  33 tis. Kč

 
Vyřizuje: Hana Malinová,

referent státní správy a samosprávy
 

Vyřizuje: Lenka Hruzíková,
Účetní

 
RMOb/0336/22
Dotované obědy pro seniory
 
Usnesení číslo: 0049/RMOb-Mich/2226/3
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 Pokyny pro poskytování dotovaného rozvozu a donášky stravy (obědů) pro seniory. 
 

Vyřizuje: Mgr. Pavlína Špačková,
referent sociálních věcí a kultury

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/7


